
2. Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 
Viti 

Ushtr imor 

Viti 

Paraardhes 

1 Shitjet neto 84,760,826 78,165,427 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme imit ne 
procesdhe prodh 

4 Mallrat.lendet e para dhe sherbimet 71,864,144 66,687,139 

5 Kosto e punes 3,430,980 3,217,069 

> Pagat e personelit 2,940,000 2,756,700 

> Te tjera personeli 

> Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 490,980 460,369 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 186,823 173,055 

7 Shpenzime te tjera. 6,646,856 5,275,899 

8 TOTALI i Shpenzimeve (shuma 4-7) 82,128,803 75,353,162 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,632,023 2,812,265 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

10 
nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

te tjera financiare afatgjata 
52,000 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. (998,466) (233,375) 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit. 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. 

13 
TOTALI i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

13 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (998,466) (233,375) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,633,557 2,630,890 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 245,034 263,089 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,388,523 2,367,801 


